
 

 

 

 

 

Opracowanie ma charakter informacyjny i nie stanowi źródła ani wykładni prawa. 

Zapraszamy do korzystania z usług Krajowej Informacji Skarbowej - www.kis.gov.pl . 

Informujemy, że pod numerem infolinii: z tel. stacjonarnych 801 055 055, z tel. komórkowych 22 330 03 30, z zagranicy +48 22 330 03 30 

Krajowa Informacja Skarbowa udziela telefonicznych informacji dotyczących prawa podatkowego i celnego od poniedziałku do piątku, 

w godzinach od 7.00 do 18.00. 

Zapraszamy także do odwiedzenia Portalu Podatkowego Ministerstwa Finansów www.podatki.gov.pl . 
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Akty prawne ze strony http://www.rcl.gov.pl, związane z zagadnieniami 

podatkowymi i celnymi 

Dziennik Ustaw: Rok 2021 

Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

2414 Rozporządzenie 

Ministra Finansów z 

dnia 17 grudnia 

2021 r. w sprawie 

prowadzenia 

ewidencji 

przychodów i 

wykazu środków 

trwałych oraz 

wartości 

niematerialnych i 

prawnych 

2021-12-27 2022-01-01 Rozporządzenie określa sposób 

prowadzenia przez podatników, o 

których mowa w art. 15 ust. 1 

ustawy z dnia 20 listopada 1998 r. 

o zryczałtowanym podatku 

dochodowym od niektórych 

przychodów osiąganych przez 

osoby fizyczne, zwanej dalej 

„ustawą”: 1) ewidencji 

przychodów, zwanej dalej 

„ewidencją”, oraz szczegółowe 

warunki, jakim powinna 

odpowiadać ewidencja, aby 

stanowiła dowód w postępowaniu 

podatkowym, a także sposób 

dokumentowania przychodów oraz 

obliczania należnego ryczałtu od 

przychodów ewidencjonowanych; 

2) wykazu środków trwałych oraz 
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Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

wartości niematerialnych i 

prawnych. 

2415 Oświadczenie 

rządowe z dnia 16 

listopada 2021 r. w 

sprawie mocy 

obowiązującej w 

relacjach między 

Rzecząpospolitą 

Polską a 

Królestwem 

Hiszpanii Konwencji 

wielostronnej 

implementującej 

środki traktatowego 

prawa 

podatkowego 

mające na celu 

zapobieganie erozji 

podstawy 

opodatkowania i 

przenoszeniu zysku, 

sporządzonej w 

Paryżu dnia 24 

listopada 2016 r., 

oraz jej 

zastosowania w 

realizacji 

postanowień 

Umowy między 

Rządem Polskiej 

Rzeczypospolitej 

Ludowej a Rządem 

Hiszpanii o unikaniu 

podwójnego 

opodatkowania w 

zakresie podatków 

od dochodu i 

majątku, podpisanej 

2021-12-27 2021-12-27 Podaje się do wiadomości, że 

zgodnie z art. 34 ust. 2 Konwencji 

wielostronnej implementującej 

środki traktatowego prawa 

podatkowego mające na celu 

zapobieganie erozji podstawy 

opodatkowania i przenoszeniu 

zysku, sporządzonej w Paryżu dnia 

24 listopada 2016 r.1), Królestwo 

Hiszpanii staje się dnia 1 stycznia 

2022 r. stroną wyżej wymienionej 

Konwencji. Jednocześnie podaje się 

do wiadomości, że od dnia 1 

stycznia 2022 r. Konwencja 

obowiązuje w relacjach między 

Rzecząpospolitą Polską a 

Królestwem Hiszpanii. 

Jednocześnie podaje się do 

wiadomości, że Królestwo 

Hiszpanii, składając dokument 

ratyfikacyjny, złożyło: 1) notyfikacje 

zgodnie z: art. 2 ust. 1 lit. a) pkt ii), 

art. 5 ust. 10, art. 6 ust. 5, art. 6 

ust. 6, art. 8 ust. 4, art. 9 ust. 7, art. 

9 ust. 8, art. 12 ust. 5, art. 12 ust. 6, 

art. 13 ust. 7, art. 16 ust. 6 lit. b) 

pkt ii), art. 16 ust. 6 lit. c) pkt ii), 

art. 18 oraz art. 24 ust. 1, 2) 

zastrzeżenia zgodnie z: art. 4 ust. 3 

lit. a), art. 11 ust. 3 lit. a), art. 14 

ust. 3 lit. a), art. 16 ust. 5 lit. a), art. 

17 ust. 3 lit. a), art. 19 ust. 12, art. 

28 ust. 2 lit. a), art. 35 ust. 7 lit. a) 

oraz art. 36 ust. 2 – Konwencji 

wielostronnej implementującej 

środki traktatowego prawa 

podatkowego mające na celu 
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Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

w Madrycie dnia 15 

listopada 1979 r. 

zapobieganie erozji podstawy 

opodatkowania i przenoszeniu 

zysku, sporządzonej w Paryżu dnia 

24 listopada 2016 r. Treści 

notyfikacji oraz zastrzeżeń zostały 

podane w dalszej części 

oświadczenia rządowego. 

Jednocześnie podaje się do 

wiadomości, że wskazane w 

niniejszym oświadczeniu rządowym 

złożone przez Królestwo Hiszpanii 

notyfikacje i zastrzeżenia do 

Konwencji wielostronnej 

implementującej środki 

traktatowego prawa podatkowego 

mające na celu zapobieganie erozji 

podstawy opodatkowania i 

przenoszeniu zysku, sporządzonej 

w Paryżu dnia 24 listopada 2016 r., 

mają zastosowanie w realizacji 

postanowień Umowy między 

Rządem Polskiej Rzeczypospolitej 

Ludowej a Rządem Hiszpanii o 

unikaniu podwójnego 

opodatkowania w zakresie 

podatków od dochodu i majątku, 

podpisanej w Madrycie dnia 15 

listopada 1979 r.2). 

2427 Ustawa z dnia 9 

grudnia 2021 r. o 

zmianie ustawy o 

podatku akcyzowym 

oraz niektórych 

innych ustaw 

 

2021-12-27 Ustawa 

wchodzi w 

życie z dniem 1 

stycznia 2022 

r., z wyjątkiem: 

1) art. 2 pkt 2, 

art. 5 pkt 1 i 3, 

art. 16 oraz art. 

18, które 

wchodzą w 

życie z dniem 

Ustawa wprowadza następujące 

zmiany: 

- w art. 1  - zmiany do ustawy o 

podatku akcyzowym; 

- w art. 2 – zmiany do ustawy o 

podatku dochodowym od osób 

prawnych; 

- w art. 5 – zmiany do ustawy o 

podatku od towarów i usług; 

- w art. 9 – zmiany do ustawy z dnia 

29 października 2021 r. o zmianie 
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Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

następującym 

po dniu 

ogłoszenia; 2) 

art. 1 pkt 37 lit. 

a, lit. b tiret 

pierwsze i 

drugie i lit. c, 

które wchodzą 

w życie z dniem 

1 lutego 2022 

r.; 3) art. 7, 

który wchodzi 

w życie z dniem 

26 maja 2022 

r.; 4) art. 1 pkt 

14 lit. a tiret 

pierwsze i lit. b 

oraz art. 6 pkt 

2, które 

wchodzą w 

życie z dniem 1 

lipca 2022 r.; 5) 

art. 1 pkt 12 lit. 

a i c, które 

wchodzą w 

życie z dniem 1 

stycznia 2023 

r.; 6) art. 1 pkt 

1 lit. a tiret 

drugie–

szesnaste, lit. b 

i c, pkt 2–5, pkt 

6 lit. a, pkt 7 lit. 

b, pkt 9, 10, pkt 

12 lit. b, pkt 13, 

17–27, 31–36, 

pkt 37 lit. b 

tiret trzecie, 

pkt 38–42, pkt 

ustawy o podatku dochodowym od 

osób fizycznych, ustawy o podatku 

dochodowym od osób prawnych 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. 

U. poz. 2105 i 2349). 



 
 

Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

43 w zakresie 

art. 77 ust. 1 i 

2, pkt 44–49, 

pkt 50 lit. b, pkt 

57–60 i 62–64, 

art. 3, art. 4, 

art. 5 pkt 2, art. 

10–14 oraz art. 

15 ust. 2, które 

wchodzą w 

życie z dniem 

13 lutego 2023 

r. 

2436 Rozporządzenie 

Ministra Finansów z 

dnia 17 grudnia 

2021 r. w sprawie 

wzorów deklaracji 

podatkowych w 

sprawie podatku 

akcyzowego oraz 

deklaracji w sprawie 

przedpłaty podatku 

akcyzowego 

2021-12-28 2022-01-01 . Rozporządzenie określa wzory: 1) 

deklaracji w sprawie podatku 

akcyzowego, o których mowa 

w art. 21 ust. 1 pkt 1, art. 24 ust. 1 

pkt 2 i 3, art. 24b ust. 1 pkt 2 i 3 

oraz art. 106 ust. 1 pkt 1 ustawy 

z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku 

akcyzowym, zwanej dalej „ustawą”; 

2) deklaracji w sprawie podatku 

akcyzowego od wyrobów 

węglowych (AKC-WW), o której 

mowa w art. 21a ust. 1 pkt 1 

ustawy; 3) deklaracji w  sprawie 

podatku akcyzowego od nabycia 

wewnątrzwspólnotowego energii 

elektrycznej (AKC-EN), o której 

mowa w art. 24 ust. 1 pkt 1 ustawy; 

4) deklaracji w  sprawie podatku 

akcyzowego od suszu tytoniowego 

(AKC-ST/AKC-STn), o  której mowa 

w  art.  24a ustawy; 5) deklaracji 

w sprawie podatku akcyzowego od 

nabycia wewnątrzwspólnotowego 

wyrobów gazowych (z wyłączeniem 

gazu do napędu silników 

spalinowych) (AKC-WG), o której 

https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2436
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Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

mowa w art. 24b ust. 1 pkt 1 

ustawy; 6) kwartalnej deklaracji 

w  sprawie podatku akcyzowego od 

wyrobów akcyzowych objętych 

zwolnieniem od podatku 

akcyzowego i zerową stawką 

podatku akcyzowego (AKC-KZ), 

o której mowa w art. 24e ust. 1 

ustawy; 7) deklaracji w sprawie 

przedpłaty podatku akcyzowego 

(AKC-PA), o której mowa w art. 22 

ust. 1 pkt 1 ustawy 

2443 Rozporządzenie 

Ministra Finansów z 

dnia 23 grudnia 

2021 r. w sprawie 

rodzajów wydatków 

uprawniających do 

skorzystania z 

prawa do 

opodatkowania 

ryczałtem 

przychodów 

uzyskanych poza 

terytorium 

Rzeczypospolitej 

Polskiej przez osoby 

przenoszące miejsce 

zamieszkania na 

terytorium 

Rzeczypospolitej 

Polskiej 

2021-12-28 2022-01-01 Wydatkami, o których mowa w art. 

30m ust. 1 ustawy z dnia 26 lipca 

1991 r. o podatku dochodowym od 

osób fizycznych, zwanej dalej 

„ustawą”, są: 1) darowizny 

przekazane na cele określone w art. 

4 ust. 1 pkt 4, 11, 12, 14, 16 lub 17 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 

1057 oraz z 2021 r. poz. 1038, 1243 

i 1535) organizacjom 

pozarządowym lub podmiotom 

wymienionym w art. 3 ust. 3 tej 

ustawy, prowadzącym działalność 

pożytku publicznego w rozumieniu 

art. 3 ust. 1 tej ustawy, 2) wydatki 

poniesione bezpośrednio na: a) 

finansowanie, o którym mowa w 

art. 26ha ust. 2–5 ustawy, z 

wyjątkiem wydatków: – 

poniesionych przez podatnika 

będącego założycielem uczelni 

niepublicznej – w przypadku 

finansowania, o którym mowa w 

art. 26ha ust. 5 ustawy, – które nie 

zostały poniesione na podstawie 
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Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

umowy zawartej przez podatnika z 

uczelnią – w przypadku 

finansowania, o którym mowa w 

art. 26ha ust. 5 pkt 3–5 ustawy, b) 

nabycie zabytku nieruchomego w 

rozumieniu art. 3 pkt 2 ustawy z 

dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 710 i 954), 

zwanej dalej „ustawą o zabytkach”, 

wpisanego do rejestru zabytków, o 

którym mowa w art. 8 ust. 1 tej 

ustawy, zwanego dalej „rejestrem”, 

jeżeli podatnik będzie pozostawał 

właścicielem tego zabytku 

nieprzerwanie przez okres dwóch 

lat od dnia jego nabycia, c) opiekę, 

o której mowa w art. 5 pkt 1 lub 2 

ustawy o zabytkach, nad zabytkiem 

nieruchomym wpisanym do 

rejestru, d) nabycie udziałów (akcji) 

w alternatywnej spółce 

inwestycyjnej, jeżeli podatnik 

będzie posiadał te udziały (akcje) 

nieprzerwanie przez okres dwóch 

lat od dnia ich nabycia – jeżeli nie 

zostały podatnikowi zwrócone w 

jakiejkolwiek formie. 

2464 Rozporządzenie 

Ministra Finansów z 

dnia 23 grudnia 

2021 r. zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie zwolnień od 

podatku od 

towarów i usług 

oraz warunków 

stosowania tych 

zwolnień 

2021-12-29 2022-01-01 W rozporządzeniu Ministra 

Finansów z dnia 20 grudnia 2013 r. 

w sprawie zwolnień od podatku od 

towarów i usług oraz warunków 

stosowania tych zwolnień (Dz. U. z 

2020 r. poz. 1983) w § 3: 1) w ust. 1 

w pkt 20 kropkę zastępuje się 

średnikiem i dodaje się pkt 21 w 

brzmieniu: „21) import towarów 

przez Komisję Europejską, agencję 

lub organ utworzone przez Unię 
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Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

Europejską, w przypadku gdy 

podmioty te importują te towary w 

ramach wykonywania zadań 

powierzonych im na mocy prawa 

Unii Europejskiej w celu 

reagowania na pandemię COVID-

19.”; 2) dodaje się ust. 11 i 12 w 

brzmieniu: „11. Zwolnienie, o 

którym mowa w ust. 1 pkt 21, nie 

ma zastosowania, w przypadku gdy 

importowane towary są 

wykorzystywane przez Komisję 

Europejską, agencję lub organ 

utworzone przez Unię Europejską 

do odpłatnej dostawy towarów, 

odpłatnego eksportu towarów lub 

odpłatnej wewnątrzwspólnotowej 

dostawy towarów. 12. Komisja 

Europejska, agencja lub organ 

utworzone przez Unię Europejską 

są obowiązane poinformować o 

wykorzystaniu towarów, o których 

mowa w ust. 1 pkt 21, do odpłatnej 

dostawy towarów, odpłatnego 

eksportu towarów lub odpłatnej 

wewnątrzwspólnotowej dostawy 

towarów naczelnika urzędu celno-

skarbowego, przed którym 

dokonano formalności związanych 

z importem tych towarów, nie 

później niż do końca miesiąca 

następującego po miesiącu, w 

którym dokonano odpowiednio tej 

dostawy, tego eksportu lub tej 

wewnątrzwspólnotowej dostawy. 

W przypadku wykorzystania 

importowanych towarów do 

odpłatnej dostawy towarów, 

odpłatnego eksportu towarów lub 



 
 

Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

odpłatnej wewnątrzwspólnotowej 

dostawy towarów import tych 

towarów podlega opodatkowaniu 

podatkiem na warunkach 

obowiązujących w dniu 

zastosowania zwolnienia.”. § 2. 

Przepisy rozporządzenia 

zmienianego w § 1 w brzmieniu 

nadanym niniejszym 

rozporządzeniem stosuje się 

odpowiednio do importu towarów, 

o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 21 

rozporządzenia zmienianego w § 1, 

dokonanego od dnia 1 stycznia 

2021 r. do dnia 31 grudnia 2021 r 

2469 Ustawa z dnia 17 

grudnia 2021 r. o 

zmianie ustawy o 

zdrowiu publicznym 

oraz niektórych 

innych ustaw 

2021-12-30 Ustawa 

wchodzi w 

życie z dniem 1 

stycznia 2022 

r., z wyjątkiem 

art. 18, który 

wchodzi w 

życie z dniem 

następującym 

po dniu 

ogłoszenia. 

Ustawa w art. 5  wprowadza 

zmianę: 

W ustawie z dnia 29 października 

2021 r. o zmianie ustawy o podatku 

dochodowym od osób fizycznych, 

ustawy o podatku dochodowym od 

osób prawnych oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. poz. 2105, 

2349 i 2427) w art. 15 w pkt 8: 1) 

lit. b otrzymuje brzmienie: „b) ust. 

2a otrzymuje brzmienie: „2a. W 

przypadku gdy składka na 

ubezpieczenie zdrowotne obliczona 

od przychodu wolnego od podatku 

dochodowego na podstawie art. 21 

ust. 1 pkt 148 i 152–154 ustawy z 

dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 

dochodowym od osób fizycznych 

jest wyższa od kwoty ustalonej 

zgodnie z ust. 2b, którą płatnik 

obliczyłby, gdyby przychód 

ubezpieczonego nie był zwolniony 

od podatku dochodowego na 

podstawie tego przepisu, składkę 
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Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

obliczoną za poszczególne miesiące 

obniża się do wysokości tej 

kwoty.”,”; 2) lit. d otrzymuje 

brzmienie: „d) w ust. 3 w pkt 1 

wyrazy „art. 21 ust. 1 pkt 23c, 46 i 

148” zastępuje się wyrazami „art. 

21 ust. 1 pkt 23c, 46, 148 i 151–

154”;”. 

2472 Rozporządzenie 

Rady Ministrów z 

dnia 14 grudnia 

2021 r. zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie warunków 

udzielania zwolnień 

z podatku od 

nieruchomości oraz 

podatku od 

środków 

transportowych, 

stanowiących 

regionalną pomoc 

inwestycyjną, 

pomoc na kulturę i 

zachowanie 

dziedzictwa 

kulturowego, 

pomoc na 

infrastrukturę 

sportową i 

wielofunkcyjną 

infrastrukturę 

rekreacyjną, pomoc 

na infrastrukturę 

lokalną, pomoc na 

rzecz regionalnych 

portów lotniczych 

oraz pomoc na rzecz 

portów 

2021-12-30 Rozporządzenie 

wchodzi w 

życie z dniem 

następującym 

po dniu 

ogłoszenia, z 

wyjątkiem § 1 

pkt 2, który 

wchodzi w 

życie z dniem 1 

stycznia 2022 r 

W rozporządzeniu Rady Ministrów 

z dnia 9 stycznia 2015 r. w sprawie 

warunków udzielania zwolnień z 

podatku od nieruchomości oraz 

podatku od środków 

transportowych, stanowiących 

regionalną pomoc inwestycyjną, 

pomoc na kulturę i zachowanie 

dziedzictwa kulturowego, pomoc 

na infrastrukturę sportową i 

wielofunkcyjną infrastrukturę 

rekreacyjną, pomoc na 

infrastrukturę lokalną, pomoc na 

rzecz regionalnych portów 

lotniczych oraz pomoc na rzecz 

portów (Dz. U. z 2019 r. poz. 297 

oraz z 2020 r. poz. 2343) 

wprowadza się następujące 

zmiany: 1) w § 3 pkt 5 otrzymuje 

brzmienie: „5) obszary objęte 

pomocą – obszary określone w 

przepisach wydanych na podstawie 

art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 30 

kwietnia 2004 r. o postępowaniu w 

sprawach dotyczących pomocy 

publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 

743), obowiązujących w dniu 

przyznania regionalnej pomocy 

inwestycyjnej;”; 2) w § 4 w ust. 1 

pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) 

regionalnej pomocy inwestycyjnej: 
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Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

a) 11,25 mln euro dla inwestycji 

realizowanych na obszarach 

objętych pomocą, dla których 

maksymalna intensywność pomocy 

wynosi 15%, b) 15 mln euro dla 

inwestycji realizowanych na 

obszarach objętych pomocą, dla 

których maksymalna intensywność 

pomocy wynosi 20%, c) 18,75 mln 

euro dla inwestycji realizowanych 

na obszarach objętych pomocą, dla 

których maksymalna intensywność 

pomocy wynosi 25%, d) 22,5 mln 

euro dla inwestycji realizowanych 

na obszarach objętych pomocą, dla 

których maksymalna intensywność 

pomocy wynosi 30%, e) 26,25 mln 

euro dla inwestycji realizowanych 

na obszarach objętych pomocą, dla 

których maksymalna intensywność 

pomocy wynosi 35%, f) 30 mln euro 

dla inwestycji realizowanych na 

obszarach objętych pomocą, dla 

których maksymalna intensywność 

pomocy wynosi 40%, g) 37,5 mln 

euro dla inwestycji realizowanych 

na obszarach objętych pomocą, dla 

których maksymalna intensywność 

pomocy wynosi 50%, h) 45 mln 

euro dla inwestycji realizowanych 

na obszarach objętych pomocą, dla 

których maksymalna intensywność 

pomocy wynosi 60%;”; 

3) w § 11 w ust. 2: a) pkt 1 

otrzymuje brzmienie: „1) 

intensywność pomocy udzielanej w 

danym regionie na realizację 

inwestycji niebędącej dużym 

projektem inwestycyjnym nie może 



Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

przekroczyć wielkości określonych 

dla tego regionu w przepisach 

wydanych na podstawie art. 10 ust. 

2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 

o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej, 

obowiązujących w dniu przyznania 

regionalnej pomocy 

inwestycyjnej;”, b) w pkt 2 część 

wspólna otrzymuje brzmienie: „– w 

stosunku do maksymalnej 

intensywności określonej dla 

poszczególnych obszarów 

określonych w przepisach 

wydanych na podstawie art. 10 ust. 

2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 

o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej, 

obowiązujących w dniu przyznania 

regionalnej pomocy 

inwestycyjnej.”; 4) po § 14 dodaje 

się § 14a w brzmieniu: „§ 14a. 

Warunek dopuszczalności 

udzielenia regionalnej pomocy 

inwestycyjnej w zakresie 

utrzymania na danym obszarze 

każdego miejsca pracy, o którym 

mowa w § 12 ust. 1 pkt 4, uważa 

się nadal za spełniony, mimo że to 

miejsce pracy zostało 

zlikwidowane, jeżeli jego likwidacja 

miała miejsce w okresie od dnia 1 

stycznia 2020 r. do dnia 30 czerwca 

2021 r.”; 5) w § 15 wyrazy „do dnia 

31 grudnia 2021 r.” zastępuje się 

wyrazami „do dnia 31 grudnia 2023 

r.”. 

2475 Rozporządzenie 

Ministra Finansów z 

2021-12-30 Rozporządzenie 

wchodzi w 

W rozporządzeniu Ministra 

Finansów, Funduszy i Polityki 

https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2475
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Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

dnia 29 grudnia 

2021 r. zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie ewidencji i 

innych 

dokumentacji 

dotyczących 

wyrobów 

akcyzowych i 

znaków akcyzy 

życie z dniem 1 

stycznia 2022 

r., z wyjątkiem 

§ 1 pkt 2, który 

wchodzi w 

życie z dniem 

31 grudnia 

2021 r. 

Regionalnej z dnia 11 czerwca 2021 

r. w sprawie ewidencji i innych 

dokumentacji dotyczących 

wyrobów akcyzowych i znaków 

akcyzy (Dz. U. poz. 1150) 

wprowadza się następujące 

zmiany: 1) w § 31 dotychczasową 

treść oznacza się jako ust. 1 i 

dodaje się ust. 2 w brzmieniu: „2. 

W przypadku gorzelni, o której 

mowa w art. 93 ust. 5 ustawy, 

dokumentacja, o której mowa w 

ust. 1, dodatkowo zawiera dane 

obejmujące: 1) dane identyfikujące 

producenta owoców, który 

dostarcza owoce w celu ich 

przerobu na alkohol etylowy: a) 

imię i nazwisko, b) miejsce 

zamieszkania oraz numer PESEL, o 

ile zostały podane w umowie 

zawartej zgodnie z art. 93 ust. 7 

ustawy; 2) datę zawarcia umowy, o 

której mowa w art. 93 ust. 7 

ustawy; 3) rodzaj owoców 

dostarczonych do gorzelni przez 

producenta owoców, o którym 

mowa w pkt 1, w celu ich przerobu 

na alkohol etylowy i ich ilość 

wyrażoną w kilogramach; 4) rodzaj 

owoców zużytych do produkcji 

alkoholu etylowego i ich ilość 

wyrażoną w kilogramach; 5) ilość 

alkoholu etylowego 

wyprodukowanego dla producenta 

owoców, o którym mowa w pkt 1, 

wyrażoną w dm3 100% vol. oraz 

datę jego wydania temu 

producentowi.”; 2) w § 46 w ust. 4 

wyrazy „31 grudnia 2021 r.” 
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Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

zastępuje się wyrazami „31 grudnia 

2022 r.”. 

2481 Rozporządzenie 

Ministra Finansów z 

dnia 27 grudnia 

2021 r. w sprawie 

korzystania z 

Krajowego Systemu 

e-Faktur 

2021-12-30 2022-01-01 Rozporządzenie określa: 1) rodzaje 

uprawnień do korzystania z 

Krajowego Systemu e-Faktur; 2) 

sposoby nadawania, zmiany lub 

odbierania uprawnień do 

korzystania z Krajowego Systemu e-

Faktur oraz wzór zawiadomienia o 

nadaniu lub odebraniu tych 

uprawnień; 3) sposoby 

uwierzytelnienia podmiotów 

korzystających z Krajowego 

Systemu e-Faktur; 4) dane faktury 

ustrukturyzowanej, których 

podanie umożliwia dostęp do tej 

faktury w Krajowym Systemie e-

Faktur 

2485 Rozporządzenie 

Ministra Finansów z 

dnia 29 grudnia 

2021 r. w sprawie 

przesyłania wniosku 

o wydanie opinii o 

stosowaniu 

preferencji w 

zakresie podatku 

dochodowego od 

osób prawnych 

2021-12-31 2022-01-01 Rozporządzenie określa sposób 

przesyłania za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej wniosku 

o wydanie opinii o stosowaniu 

preferencji, o którym mowa w art. 

26b ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 

1992 r. o podatku dochodowym od 

osób prawnych, zwanego dalej 

„wnioskiem” 

2495 Rozporządzenie 

Ministra Finansów z 

dnia 30 grudnia 

2021 r. zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie towarów i 

usług, dla których 

obniża się stawkę 

podatku od 

towarów i usług, 

2021-12-31 2022-01-01 W rozporządzeniu Ministra 

Finansów z dnia 25 marca 2020 r. w 

sprawie towarów i usług, dla 

których obniża się stawkę podatku 

od towarów i usług, oraz warunków 

stosowania stawek obniżonych (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 1696, 2013 i 2350) 

w § 8: 1) w ust. 1 po pkt 1 dodaje 

się pkt 1a w brzmieniu: „1a) Komisji 

Europejskiej, agencji lub organów 
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Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

oraz warunków 

stosowania stawek 

obniżonych 

 

utworzonych przez Unię 

Europejską, posiadających siedzibę 

lub przedstawicielstwo na 

terytorium innego państwa 

członkowskiego niż terytorium 

kraju, w przypadku gdy nabywają 

te towary lub usługi w ramach 

wykonywania zadań powierzonych 

im na mocy prawa Unii Europejskiej 

w celu reagowania na pandemię 

COVID-19;”; 2) dodaje się ust. 8–10 

w brzmieniu: „8. W przypadku gdy 

nabyte towary lub usługi są 

wykorzystywane przez Komisję 

Europejską, agencję lub organ 

utworzone przez Unię Europejską 

do odpłatnej dostawy towarów, 

odpłatnego eksportu towarów, 

odpłatnej wewnątrzwspólnotowej 

dostawy towarów lub odpłatnego 

świadczenia usług, przepisu ust. 1 

pkt 1a nie stosuje się. 9. Komisja 

Europejska, agencja lub organ 

utworzone przez Unię Europejską 

są obowiązane poinformować 

podmiot, który dokonał dostawy 

towarów lub świadczenia usług, o 

których mowa w ust. 1 pkt 1a, o 

wykorzystaniu tych towarów lub 

usług do odpłatnej dostawy 

towarów, odpłatnego eksportu 

towarów, odpłatnej 

wewnątrzwspólnotowej dostawy 

towarów lub odpłatnego 

świadczenia usług, nie później niż 

do końca miesiąca następującego 

po miesiącu, w którym dokonano 

odpowiednio tej dostawy, tego 

eksportu, tej 
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Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

wewnątrzwspólnotowej dostawy 

lub tego świadczenia. 10. W 

przypadku, o którym mowa w ust. 

8, dostawa towarów lub 

świadczenie usług podlega 

opodatkowaniu podatkiem na 

warunkach mających zastosowanie 

w czasie, w którym podmiot 

uzyskał informację, o której mowa 

w ust. 9.”. 

2496 Rozporządzenie 

Ministra Finansów z 

dnia 29 grudnia 

2021 r. w sprawie 

przesyłania wniosku 

o wydanie opinii o 

stosowaniu 

preferencji w 

zakresie podatku 

dochodowego od 

osób fizycznych 

2021-12-31 2022-01-01 Rozporządzenie określa sposób 

przesyłania za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej wniosku 

o wydanie opinii o stosowaniu 

preferencji, o którym mowa w art. 

41d ust. 1 ustawy z dnia 26 lipca 

1991 r. o podatku dochodowym od 

osób fizycznych, zwanego dalej 

„wnioskiem”. 

2497 Rozporządzenie 

Ministra Finansów z 

dnia 28 grudnia 

2021 r. zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie miejsca 

świadczenia usług 

oraz zwrotu kwoty 

podatku 

naliczonego 

jednostce 

dokonującej nabycia 

(importu) towarów 

lub usług 

2021-12-31 2022-01-01 W rozporządzeniu Ministra 

Finansów z dnia 16 grudnia 2013 r. 

w sprawie miejsca świadczenia 

usług oraz zwrotu kwoty podatku 

naliczonego jednostce dokonującej 

nabycia (importu) towarów lub 

usług (Dz. U. z 2021 r. poz. 80) 

wprowadza się następujące 

zmiany: 1) w § 6a w ust. 6 wyrazy 

„do kwoty 20 240 złotych” 

zastępuje się wyrazami „do kwoty 

20 989 złotych”; 2) po § 6a dodaje 

się § 6b w brzmieniu: „§ 6b. 1. 

Zwrot podatku przysługuje Komisji 

Europejskiej, agencji lub organowi 

utworzonym przez Unię 

Europejską, posiadającym siedzibę 

lub przedstawicielstwo na 

https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2496
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2496
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2496
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2496
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2496
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2496
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2496
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2496
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2496
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2496
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2496
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2497
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2497
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2497
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2497
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2497
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2497
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2497
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2497
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2497
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2497
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2497
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2497
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2497
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2497


 
 

Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

terytorium kraju, z tytułu nabycia 

przez te podmioty towarów lub 

usług w ramach wykonywania 

zadań powierzonych im na mocy 

prawa Unii Europejskiej w celu 

reagowania na pandemię COVID-

19. 2. Przepis ust. 1 nie ma 

zastosowania, w przypadku gdy 

nabyte towary lub usługi są 

wykorzystywane przez Komisję 

Europejską, agencję lub organ 

utworzone przez Unię Europejską 

do odpłatnej dostawy towarów, 

odpłatnego eksportu towarów, 

odpłatnej wewnątrzwspólnotowej 

dostawy towarów lub odpłatnego 

świadczenia usług. 3. Zwrot 

podatku zawartego w cenach 

towarów lub usług nabytych przez 

Komisję Europejską, agencję lub 

organ utworzone przez Unię 

Europejską, o których mowa w ust. 

1, obejmuje kwotę podatku 

określoną w fakturze. 4. 

Dokumentem stanowiącym 

podstawę do obliczenia podatku 

podlegającego zwrotowi jest 

faktura wystawiona przy nabyciu 

towarów lub usług.”; 3) po § 7a 

dodaje się § 7b w brzmieniu: „§ 7b. 

1. Zwrot podatku, o którym mowa 

w § 6b ust. 1, jest dokonywany na 

wniosek składany do Naczelnika 

Drugiego Urzędu Skarbowego 

Warszawa-Śródmieście. 2. 

Wniosek, o którym mowa w ust. 1, 

powinien zawierać: 1) kwotę 

podatku, o której zwrot ubiega się 

Komisja Europejska, agencja lub 



Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

organ utworzone przez Unię 

Europejską, o których mowa w § 6b 

ust. 1; 2) numer rachunku 

bankowego, na który ma zostać 

dokonany zwrot podatku. 

3. Do wniosku, o którym mowa w 

ust. 1, dołącza się uwierzytelnione 

kserokopie faktur. 4. W przypadku 

faktur w formie elektronicznej 

wnioskodawca przesyła lub 

udostępnia te faktury w formie 

elektronicznej w dniu złożenia 

wniosku, o którym mowa w ust. 1. 

5. Wniosek, o którym mowa w ust. 

1, jest składany za okresy 

kwartalne, przy czym uwzględnia 

się kwoty podatku wynikające z 

faktur otrzymanych w danym 

kwartale. 6. Drugi Urząd Skarbowy 

Warszawa-Śródmieście dokonuje 

zwrotu podatku na rachunek 

bankowy wskazany we wniosku, o 

którym mowa w ust. 1, w terminie 

30 dni od dnia złożenia tego 

wniosku przez Komisję Europejską, 

agencję lub organ utworzone przez 

Unię Europejską, o których mowa 

w § 6b ust. 1. 7. W razie powstania 

uzasadnionych wątpliwości 

dotyczących sporządzonego 

wniosku, o którym mowa w ust. 1, 

Naczelnik Drugiego Urzędu 

Skarbowego Warszawa-

Śródmieście, wskazując przyczyny, 

z powodu których złożony wniosek 

podaje się w wątpliwość, zwraca 

się do Komisji Europejskiej, agencji 

lub organu utworzonych przez Unię 

Europejską, o których mowa w § 6b 



 
 

Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

ust. 1, o dodatkowe wyjaśnienia. 8. 

W przypadku określonym w ust. 7 

zwrot podatku następuje w 

terminie, o którym mowa w ust. 6, 

a w przypadku przekroczenia tego 

terminu – nie później niż 30 dni od 

dnia otrzymania wyjaśnień Komisji 

Europejskiej, agencji lub organu 

utworzonych przez Unię 

Europejską, o których mowa w § 6b 

ust. 1, usuwających wątpliwości 

dotyczące sporządzonego wniosku, 

według kwot faktycznie uznanych. 

9. Zwrot podatku nie przysługuje, 

jeżeli towar został zwrócony 

sprzedawcy, a Komisja Europejska, 

agencja lub organ utworzone przez 

Unię Europejską, o których mowa 

w § 6b ust. 1, otrzymały od 

sprzedawcy zwrot zapłaconej ceny. 

10. W przypadku, o którym mowa 

w § 6b ust. 2, Komisja Europejska, 

agencja lub organ utworzone przez 

Unię Europejską, o których mowa 

w § 6b ust. 1, są obowiązane 

poinformować o wykorzystaniu 

nabytych towarów lub usług do 

odpłatnej dostawy towarów, 

odpłatnego eksportu towarów, 

odpłatnej wewnątrzwspólnotowej 

dostawy towarów lub odpłatnego 

świadczenia usług Naczelnika 

Drugiego Urzędu Skarbowego 

Warszawa-Śródmieście oraz 

dokonać zwrotu nienależnie 

uzyskanych kwot podatku, nie 

później niż do końca miesiąca 

następującego po miesiącu, w 

którym dokonano odpowiednio tej 



Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

dostawy, tego eksportu, tej 

wewnątrzwspólnotowej dostawy 

lub tego świadczenia.”. 

2498 Rozporządzenie 

Ministra Finansów z 

dnia 29 grudnia 

2021 r. w sprawie 

dokumentacji 

dotyczącej zwrotu 

akcyzy oraz 

przeładunku 

wyrobów 

akcyzowych w 

procedurze 

zawieszenia poboru 

akcyzy 

2021-12-31 2022-01-01 Rozporządzenie określa: 1) 

szczegółowe warunki i tryb zwrotu 

akcyzy w przypadkach, o których 

mowa w art. 42 ust. 4 i 8 ustawy z 

dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku 

akcyzowym, zwanej dalej „ustawą”; 

2) szczegółowe warunki 

dokonywania przeładunku 

wyrobów akcyzowych w 

procedurze zawieszenia poboru 

akcyzy poza składem podatkowym. 

2501 Rozporządzenie 

Ministra Finansów z 

dnia 30 grudnia 

2021 r. zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie zwolnień od 

podatku 

akcyzowego 

2021-12-31 2022-01-01 W rozporządzeniu Ministra 

Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 28 czerwca 2021 

r. w sprawie zwolnień od podatku 

akcyzowego (Dz. U. poz. 1178) 

wprowadza się następujące 

zmiany: 1) w § 1 w pkt 1 po wyrazie 

„zwolnienia” dodaje się wyrazy „od 

podatku akcyzowego, zwanego 

dalej „akcyzą”,”; 2) w § 6 w pkt 1 

wprowadzenie do wyliczenia 

otrzymuje brzmienie: „olej opałowy 

inny niż określony w art. 90 ust. 1 

pkt 1 ustawy oraz pozostałe paliwa 

opałowe, o których mowa w art. 89 

ust. 1 pkt 15 lit. a tiret drugie 

ustawy, zaliczane do kodu CN 2707 

99 99, wykorzystywane:”; 3) w § 11 

ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. 

Zwalnia się od akcyzy wyroby 

akcyzowe pochodzące z przepadku, 

z chwilą ich zniszczenia przez 

uprawniony organ wykonujący 

https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2498
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2498
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2498
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2498
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2498
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2498
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2498
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2498
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2498
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2498
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2498
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2498
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2498
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2501
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2501
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2501
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2501
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2501
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2501
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2501
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2501


 
 

Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

orzeczenie sądu o przepadku tych 

wyrobów.”; 4) w § 12: a) ust. 1 

otrzymuje brzmienie: „1. Zwalnia 

się od akcyzy podatników 

produkujących piwo, którzy w 

poprzednim roku kalendarzowym 

wyprodukowali do 200 000 hl piwa 

– w wysokości 50% kwoty akcyzy 

obliczonej z zastosowaniem stawki 

akcyzy określonej w art. 94 ust. 4 

ustawy.”, b) ust. 5 otrzymuje 

brzmienie: „5. Ze zwolnienia, o 

którym mowa w ust. 1, mogą 

korzystać także podatnicy 

produkujący piwo lub podatnicy 

posiadający zezwolenie 

wyprowadzenia, o którym mowa w 

art. 54 ust. 1 ustawy, którzy 

współpracują ze sobą na podstawie 

pisemnej umowy i w poprzednim 

roku kalendarzowym łącznie 

wyprodukowali do 200 000 hl 

piwa.”, c) uchyla się ust. 8, d) 

dodaje się ust. 9 w brzmieniu: „9. 

Warunkiem stosowania zwolnienia, 

o którym mowa w ust. 1, jest 

posiadanie przez producenta piwa 

certyfikatu małego producenta, 

którego wzór określa akt 

wykonawczy Komisji Europejskiej 

wydany na podstawie art. 23a ust. 

4 lit. a dyrektywy Rady 92/83/EWG 

z dnia 19 października 1992 r. w 

sprawie harmonizacji struktury 

podatków akcyzowych od alkoholu 

i napojów alkoholowych (Dz. Urz. 

WE L 316 z 31.10.1992, str. 21 – Dz. 

Urz. UE Polskie wydanie specjalne, 

rozdz. 9, t. 1, str. 206, z późn. zm.3) 



Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

). W przypadku, o którym mowa w 

ust. 5, warunkiem stosowania 

zwolnienia jest posiadanie 

certyfikatu małego producenta 

przez każdego ze współpracujących 

ze sobą podatników. Przepisy art. 

97a ust. 2–12 ustawy stosuje się 

odpowiednio.”; 

5) w § 13: a) ust. 1 otrzymuje 

brzmienie: „1. Zwalnia się od 

akcyzy podmioty dokonujące 

nabycia wewnątrzwspólnotowego 

piwa lub importu piwa, w 

przypadku gdy piwo to pochodzi od 

zagranicznego producenta 

spełniającego warunki określone w 

§ 12 ust. 1 i 4.”, b) po ust. 1 dodaje 

się ust. 1a i 1b w brzmieniu: „1a. W 

przypadku nabycia 

wewnątrzwspólnotowego piwa 

warunkiem stosowania zwolnienia, 

o którym mowa w ust. 1, jest 

posiadanie przez zagranicznego 

producenta piwa certyfikatu 

małego producenta, o którym 

mowa w § 12 ust. 9, o ile wymóg 

posiadania takiego certyfikatu 

wynika z przepisów prawa 

krajowego państwa 

członkowskiego Unii Europejskiej, 

w którym piwo zostało 

wyprodukowane. 1b. W przypadku 

importu piwa warunkiem 

stosowania zwolnienia, o którym 

mowa w ust. 1, jest przedstawienie 

przez podmiot dokonujący takiego 

importu dokumentu wydanego 

przez właściwe władze skarbowe 

dla zagranicznego producenta 



 
 

Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

piwa, potwierdzającego spełnienie 

przez zagranicznego producenta 

piwa warunków określonych w § 12 

ust. 1 i 4 oraz zawierającego takie 

same dane, jakie są wymagane dla 

certyfikatu małego producenta, o 

którym mowa w § 12 ust. 9. 

Dokument, o którym mowa w 

zdaniu pierwszym, przedstawia się 

właściwemu naczelnikowi urzędu 

celno-skarbowego z chwilą złożenia 

zgłoszenia celnego.”, c) uchyla się 

ust. 2. 

2504 Rozporządzenie 

Ministra Finansów z 

dnia 29 grudnia 

2021 r. w sprawie 

przesyłania 

oświadczenia 

emitenta i 

oświadczenia 

płatnika w zakresie 

podatku 

dochodowego od 

osób fizycznych 

2021-12-31 2022-01-01 Rozporządzenie określa sposób 

przesyłania za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej: 1) 

oświadczenia emitenta o 

dochowaniu należytej staranności 

w poinformowaniu podmiotów z 

nim powiązanych o warunkach 

zwolnienia w stosunku do 

podmiotów powiązanych, zwanego 

dalej „oświadczeniem emitenta”; 2) 

oświadczenia płatnika o posiadaniu 

dokumentów wymaganych przez 

przepisy prawa podatkowego dla 

zastosowania stawki podatku albo 

zwolnienia lub niepobrania 

podatku, wynikających z przepisów 

szczególnych lub umów o unikaniu 

podwójnego opodatkowania, oraz 

nieposiadaniu wiedzy 

uzasadniającej przypuszczenie, że 

istnieją okoliczności wykluczające 

możliwość zastosowania stawki 

podatku, zwolnienia lub 

niepobrania podatku, wynikających 

z przepisów szczególnych lub 

umów o unikaniu podwójnego 
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Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

opodatkowania, zwanego dalej 

„oświadczeniem płatnika”. 

2507 Rozporządzenie 

Ministra Finansów z 

dnia 29 grudnia 

2021 r. w sprawie 

przesyłania 

oświadczenia 

emitenta i 

oświadczenia 

płatnika w zakresie 

podatku 

dochodowego od 

osób prawnych 

 

2021-12-31 2022-01-01 Rozporządzenie określa sposób 

przesyłania za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej: 1) 

oświadczenia emitenta o 

dochowaniu należytej staranności 

w poinformowaniu podmiotów z 

nim powiązanych o warunkach 

zwolnienia w stosunku do 

podmiotów powiązanych, zwanego 

dalej „oświadczeniem emitenta”; 2) 

oświadczenia płatnika o posiadaniu 

dokumentów wymaganych przez 

przepisy prawa podatkowego dla 

zastosowania stawki podatku albo 

zwolnienia lub niepobrania 

podatku, wynikających z przepisów 

szczególnych lub umów o unikaniu 

podwójnego opodatkowania, oraz 

nieposiadaniu wiedzy 

uzasadniającej przypuszczenie, że 

istnieją okoliczności wykluczające 

możliwość zastosowania stawki 

podatku, zwolnienia lub 

niepobrania podatku, wynikających 

z przepisów szczególnych lub 

umów o unikaniu podwójnego 

opodatkowania, zwanego dalej 

„oświadczeniem płatnika”. 
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